Proc. Leg. nº 4298/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1653/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do retorno
da linha 505 (Jd. América).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista que na resposta ao Requerimento Nº 1.220/2022, em

junho do presente exercício, a Secretaria de Mobilidade Urbana esclareceu que a

linha 505 (Jardim América) seria a próxima a entrar em operação;

Considerando que após essa data outras linhas que estavam suspensas

tiveram seu retorno e, que a linha citada continua sem funcionamento;

Considerando o tempo decorrido até aqui e questionamentos da

população;

 A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Por qual motivo a linha em questão não retornou?

2- Há previsão para o retorno? Explane.

3- Tendo em vista que, segundo a empresa, o retorno se dá de acordo

Proc. Leg. nº 4298/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

com a demanda de passageiros, e levando em consideração as

inúmeras solicitações recebidas por este gabinete, como é realizado

esse estudo?

Valinhos, 22 de agosto de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 966F1585P5HSN5D0
		2022-08-22T15:57:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-22T15:57:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura